
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Иркутск

О Законе Иркутской области 
«О внесении изменений в За
кон Иркутской области «О по- '
жарной безопасности в Иркут
ской области»

В соответствии со статьей 72 Регламента Законодательного Собра
ния Иркутской области Законодательное Собрание

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять Закон Иркутской области «О внесении изменений в За
кон Иркутской области «О пожарной безопасности в Иркутской области».

2. Направить данный Закон Губернатору Иркутской области 
Ерощенко С.В. для обнародования.

Председатель
Законодательного Собрания 1 Л.М. Берлина



ы.
ЗАКОН 

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

о ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ «О 
ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ В ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ»

Статья 1

Внести в Закон Иркутской области от 7 октября 2008 года № 78-оз 
«О пожарной безопасности в Иркутской области» (Ведомости Законода
тельного собрания Иркутской области, 2008, № 45, т. 1; Ведомости Зако
нодательного Собрания Иркутской области, 2009, № 13, т. 2; 2011, № 37; 
2012, № 41) следующие изменения:

1) абзац второй пункта 1 части 2 статьи 11 изложить в следующей 
редакции;

«В указанных случаях размер страховой суммы составляет 25 долж
ностных окладов работников государственных учреждений застрахованно
го лица (далее -  оклад) каждому члену семьи погибшего (умершего) за
страхованного лица;»;

2) в статье 20:
часть 1 признать утратившей силу;
в части 2 слово «Введение» заменить словом «Установление»; 
в части 3 слово «вводится» заменить словом «устанавливается»; 
в части 4:
слово «вводится» заменить словом «устанавливается»;
слова «и противопожарной службы Иркутской области» исключить;
в части 5:
в абзаце первом слова «о введении» заменить словами «об установ

лении»;
в пункте 1 слово «введения» заменить словом «установления»; 
в пункте 2 слово «вводится» заменить словом «устанавливается»; 
в пункте 3 слова «вводимых в целях обеспечения» заменить словами 

«устанавливаемых на период действия»;
в пункте 4 слова «осуществление мер особого противопожарного 

режима» заменить словами «выполнение дополнительных требований по
жарной безопасности»;

в пункте 6 слово «вводится» заменить словом «устанавливается»; 
в части 6 слова «о введении» заменить словами «об установлении»; 
в части 7:
в абзаце первом слово «вводимые» заменить словом «устанавливае

мые»;



пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1) привлечение населения для локализации пожаров вне границ 

населенных пунктов;»;
дополнить пунктом 1' следующего содержания:
«1') запрет на посещение гражданами лесов;»; 
абзац десятый признать утратившим силу.

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу через десять календарных дней по
сле дня его официального опубликования.

Губернатор 
Иркутской области

г. Иркутск
« 4 » декабря 

№  108-03

С.В. Ерощенко


